
                   

      

Conforme Lei Municipal nº 2.090, de 05 de julho de 2018

			       DIÁRIO OFICIAL				       				    \\ MUNICÍPIO DE INDIANA \\

Município de Indiana - Estado de São Paulo - www.indiana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/indiana
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Indiana, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Indiana poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.indiana.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/indiana
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Indiana
CNPJ 49.520.133/0001-88
Rua Capitão Withaker, 407 - Centro
Telefone: (18) 3995-1177
Site: www.indiana.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/indiana

Câmara Municipal de Indiana
CNPJ 00.648.514/0001-58
Avenida Vereador Francisco Gomes, 142 – Centro
Telefone: (18) 3995-1605
Site: www.camaraindiana.sp.gov.br

Página 1 de 3Segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 Ano III | Edição nº 238 

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 3
Ratificação	 3



Conforme Lei Municipal nº 2.090, de 05 de julho de 2018

                    DIÁRIO OFICIAL               \\ MUNICÍPIO DE INDIANA \\

Município de Indiana - Estado de São Paulo - www.indiana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/indiana
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 Página 2 de 3Ano III | Edição nº 238 

PODER EXECUTIVO
Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 02 DE 06 DE JANEIRO DE 2020.
Designa Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de 
Indiana e dá outras providências.

CELEIDE APARECIDA FLORIANO, Prefeita do Município 
de Indiana, no exercício das atribuições que lhe são conferidas 
por lei.

RESOLVE:

Art. 1º Designar, como membros que integrarão a 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Indiana, nos termos do disposto no art. 51 da Lei nº 8.666/93, 
os servidores abaixo descritos, cabendo a Presidência ao 
primeiro, a na sua ausência ou impedimento ao subsequente 
na ordem que se apresenta: Marcelo Gimenes Tafarelo – 
RG nº 22.762.758-1, Eugênio Pinheiro de Carvalho – RG 
nº 14.634.306-2 e Reginaldo de Oliveira Barbosa – RG nº 
6.828.704.

Parágrafo Único. Fica nomeado também como suplente 
dos membros acima indicados, o seguinte servidor: Leandro 
Gimenez Fabri – RG nº 25.113.173-7.

Art. 2º Os serviços prestados pela Comissão Permanente 
de Licitação não são remunerados, sendo considerados de 
relevância para o Município.

Art. 3º O mandato dos membros da Comissão Permanente 
de Licitação aqui nomeados será de 1 (um) ano, a contar da 
data da publicação desta Portaria, vedada a recondução da 
totalidade de seus membros para a mesma Comissão no 
período subsequente, conforme preceitua o § 4º do art. 51 da 
Lei Federal nº 8.666/93.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Indiana, 06 de Janeiro de 2020.

CELEIDE APARECIDA FLORIANO

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publicada 
por Edital no lugar público de costume, na data supra.

PORTARIA Nº 03 DE 06 DE JANEIRO DE 2020.
Designa Pregoeiro e respectiva Equipe 
de Apoio para atuarem em licitações 
na modalidade Pregão e dá outras 
providências.

CELEIDE APARECIDA FLORIANO, Prefeita do Município 
de Indiana, no exercício das atribuições que lhe são conferidas 
por lei.

RESOLVE:

Art. 1º Designar, para exercer as funções de Pregoeiro 
Oficial da Prefeitura Municipal de Indiana, nos termos do 
disposto no art. 3º, inciso IV, da Lei Federal nº 10.520/2002, o 
servidor Leandro Gimenez Fabri  - RG nº 25.113.173-7.

Art. 2º Ficam designados para atuarem como membros 
da Equipe de Apoio, em licitações na modalidade Pregão, 
no âmbito da Prefeitura Municipal de Indiana, os servidores: 
Marcelo Gimenes Tafarelo – RG nº 22.762.758-1, Eugênio 
Pinheiro de Carvalho – RG nº 14.634.306-2 e Reginaldo de 
Oliveira Barbosa – RG nº 6.828.704.

Art. 3º O Pregoeiro Oficial fica autorizado a convocar, além 
dos membros da Equipe de Apoio, a depender da especificação 
técnica do objeto ou da documentação apresentada, outros 
servidores da Prefeitura, técnicos da área, para auxiliar na 
análise das propostas e documentos.

Art. 4º Os serviços prestados pelo Pregoeiro e pela Equipe 
de Apoio não são remunerados, sendo considerados de 
relevante interesse público para o Município.

Art. 5º O mandato do Pregoeiro Oficial e da Equipe de 
Apoio aqui nomeados será de 1 (um) ano, a contar da data da 
publicação desta Portaria.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Indiana, 06 de Janeiro de 2020.

CELEIDE APARECIDA FLORIANO

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publicada 
por Edital no lugar público de costume, na data supra.



Conforme Lei Municipal nº 2.090, de 05 de julho de 2018

                    DIÁRIO OFICIAL               \\ MUNICÍPIO DE INDIANA \\

Município de Indiana - Estado de São Paulo - www.indiana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/indiana
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 Página 3 de 3Ano III | Edição nº 238 

Licitações e Contratos

Ratificação

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Processo nº 003/2020 -.
Dispensa nº 003/2020 -.

RATIFICO, nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº. 
8.666/93, declarando DISPENSÁVEL a licitação, com fulcro 
no artigo 24, inciso II do diploma legal invocado e ainda com 
fundamento no Decreto 9.412/2018, expedido pela União, 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SISTEMA DE GESTÃO OPERACIONAL E ESTRÁTÉGICA 
PARA SAÚDE PUBLICA DO MUNICIPIO, ao proponente:

CRISTIANO JOSÉ DA SILVA 37019572820 – Máquina de 
Sistema, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
Nº 25.930.916/0001-26, com sede na Rua Vereador Hugo 
Costa, N. 179, Jardim Santa Rita II, na cidade de Regente 
Feijó, apresentou os seguintes valores: R$ 1.400,00 (um mil 
e quatrocentos  reais) mensais, totalizando R$ 16.800,00 
(dezoito mil reais)

Cumpra-se. Formalize-se o contrato e publique-se.

Indiana, 20 de Janeiro de 2020.

CELEIDE APARECIDA FLORIANO

Prefeita Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Processo nº. 004/2020 -.
Dispensa nº. 04/2020 -.

RATIFICO, nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº. 
8.666/93, declarando DISPENSÁVEL a licitação, com fulcro 
no artigo 24, inciso II do diploma legal invocado e ainda 
com fundamento no Decreto 9.412/2018, expedido pela 
União, referente a Aquisição Peças e serviços visando a 
manutenção corretiva   motor Kombi 1.4 CIL Placa CDZ-
9357, através  da entrega imediata do objeto contratado,  
em favor do proponente MAXX DIESEL PRESIDENTE 
PRUDENTE EIRELI ME, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ 17.538.531/0001-35, estabelecida na Rua 
Luiz Antônio Pinheiro, nº 147, Vila Formosa, CEP 19.013-610, 
no município de Presidente Prudente – SP, pelo valor total 
de R$ 10.572,53 (dez mil quinhentos e setenta e dois reais 
e cinquenta e três centavos), conforme proposta anexada ao 
presente procedimento.

Cumpra-se. Publique-se. Expeça ordem de entrega 
imediata das mercadorias e serviços a despeito do artigo 62,§ 
4º da Lei de Licitações.

Indiana, 22 de Janeiro de 2020.

CELEIDE APARECIDA FLORIANO

Prefeita Municipal


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Ratificação

		2020-01-27T15:43:10-0300
	Publicação Oficial do Município




